1

证券代码：603693         证券简称：江苏新能        公告编号：2019-010

江苏省新能源开发股份有限公司

2018 年四季度经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

江苏省新能源开发股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所

《上市公司行业信息披露指引第四号——电力（2018 年修订）》的要求，现将

公司 2018 年四季度主要经营数据公告如下：

一、风力发电主要经营数据

截至 2018年 12月 31日，公司已投产风力发电项目累计装机容量 748.5MW，

项目全部位于江苏省内，2018年第四季度及 2018年年度经营数据如下（下表中

个别数据存在尾差，系数据计算时四舍五入造成）：

地

区

全资/控股发电公

司名称

2018年 10-12月
上网电

价（元/

千瓦时）

（含税）

发电量

（万千

瓦时）

去年同

期

同比变

动（%）

上网电

量（万

千瓦

时）

去年同

期

同比变

动（%）

江

苏

江苏国信东凌风

力发电有限公司
7,081 8,037 -11.89 6,927 7,856 -11.83 [注 1]

江苏国信黄海风

力发电有限公司
9,165 11,284 -18.78 8,867 10,953 -19.05 0.61

江苏国信临海风

力发电有限公司
8,365 10,365 -19.30 8,203 10,132 -19.04 0.61

江苏国信大中风

力发电有限公司
6,298 7,444 -15.39 6,182 7,306 -15.38 0.61

江苏国信东台风

力发电有限公司
5,679 6,069 -6.43 5,488 5,864 -6.41 0.61

2

江苏新能黄海风

力发电有限公司
4,696 - - 4,605 - - 0.60

风力发电合计 41,283 43,199 -4.44 40,272 42,111 -4.37 -

地

区

全资/控股发电公

司名称

2018年 1-12月
上网电

价（元/

千瓦时）

（含税）

发电量

（万千

瓦时）

去年同

期

同比变

动（%）

上网电

量（万

千瓦

时）

去年同

期

同比变

动（%）

江

苏

江苏国信东凌风

力发电有限公司
29,447 26,271 12.09 28,746 25,618 12.21 [注 1]

江苏国信黄海风

力发电有限公司
41,098 37,503 9.59 39,817 36,437 9.28 0.61

江苏国信临海风

力发电有限公司
37,880 36,485 3.82 37,126 35,747 3.86 0.61

江苏国信大中风

力发电有限公司
27,470 25,900 6.06 26,960 25,425 6.04 0.61

江苏国信东台风

力发电有限公司
23,200 22,997 0.88 22,386 22,202 0.83 0.61

江苏新能黄海风

力发电有限公司
4,696 - - 4,605 - - 0.60

风力发电合计
163,79

0

149,15

6
9.81

159,63

9

145,42

9
9.77 -

注 1：江苏国信东凌风力发电有限公司共有三期项目，各期项目执行的上网电价（含税）

分别为：一期项目 0.4877 元/千瓦时；二期项目 0.61 元/千瓦时；二期扩建项目 0.61 元/

千瓦时。

二、生物质发电主要经营数据

截至 2018年 12月 31日，公司已投产生物质发电项目累计装机容量 115MW，

项目全部位于江苏省内，2018年第四季度及 2018年年度经营数据如下（下表中

个别数据存在尾差，系数据计算时四舍五入造成）：

地

区

全资/控股发电公

司名称

2018年 10-12月
上网电价

（元/千

瓦时）（含

税）

发电量

（万千

瓦时）

去年同

期

同比变

动（%）

上网电

量（万

千瓦

时）

去年同

期

同比变

动（%）

3

江

苏

江苏国信淮安生

物质发电有限公

司

5,614 6,011 -6.60 4,980 5,380 -7.43 0.75

江苏国信泗阳生

物质发电有限公

司

5,017 5,787 -13.31 4,610 5,380 -14.31 0.75

江苏国信如东生

物质发电有限公

司

4,935 4,896 0.80 4,406 4,395 0.25 0.75

江苏国信盐城生

物质发电有限公

司

5,295 6,310 -16.09 4,828 5,779 -16.46 0.75

生物质发电合计 20,861  23,005  -9.32  18,824  20,934  -10.08  -

地

区

全资/控股发电公

司名称

2018年 1-12月
上网电价

（元/千

瓦时）（含

税）

发电量

（万千

瓦时）

去年同

期

同比变

动（%）

上网电

量（万

千瓦

时）

去年同

期

同比变

动（%）

江

苏

江苏国信淮安生

物质发电有限公

司

20,418 21,799 -6.34 18,079 19,430 -6.95 0.75

江苏国信泗阳生

物质发电有限公

司

21,195 22,606 -6.24 19,676 21,060 -6.57 0.75

江苏国信如东生

物质发电有限公

司

17,665 18,778 -5.93 15,748 16,844 -6.51 0.75

江苏国信盐城生

物质发电有限公

司

22,379 23,097 -3.11 20,361 21,060 -3.32 0.75

生物质发电合计 81,657  86,280  -5.36  73,864  78,394  -5.78  -

三、光伏发电主要经营数据

截至 2018年 12月 31日，公司已投产光伏发电项目累计装机容量 91.645MW，

其中，除 GX Investment Inc.投资的 Bakersfield 111 太阳能光伏发电项目位

于美国加州外，其余项目均位于江苏省内，2018 年第四季度及 2018 年年度经营

数据如下（下表中个别数据存在尾差，系数据计算时四舍五入造成）：

4

地区
全资/控股发电公

司名称

2018年 10-12月 上网电

价（元/

千瓦

时）（含

税）

发电量

（万千

瓦时）

去年同

期

同比变

动（%）

上网电

量（万

千瓦

时）[注

6]

去年同

期

同比变

动（%）

江苏

江苏国信尚德太

阳能发电有限公

司

35 38 -7.89 35 38 -7.89 3.36

江苏国信泗阳太

阳能发电有限公

司

936 1,114 -15.98 709 812 -12.68 [注 2]

江苏国信射阳光

伏发电有限公司
756 771 -1.95 722 737 -2.04 [注 3]

江苏国信灌东光

伏发电有限公司
193 188 2.66 180 175 2.86 0.98

江苏新能东台投

资有限公司
175 161 8.70 172 155 10.97 [注 4]

美国

加州

GX Investment

Inc.
53 56 -5.36 53 56 -5.36 [注 5]

光伏发电项目合计 2,148 2,328 -7.73  1,870 1,972  -5.17  -

地区
全资/控股发电公

司名称

2018年 1-12月 上网电

价（元/

千瓦

时）（含

税）

发电量

（万千

瓦时）

去年同

期

同比变

动（%）

上网电

量（万

千瓦

时）[注

6]

去年同

期

同比变

动（%）

江苏

江苏国信尚德太

阳能发电有限公

司

181 192 -5.73 181 192 -5.73 3.36

江苏国信泗阳太

阳能发电有限公

司

4,771 5,618 -15.08 3,641 3,856 -5.58 [注 2]

江苏国信射阳光

伏发电有限公司
3,641 3,074 18.45 3,479 2,968 17.22 [注 3]

江苏国信灌东光

伏发电有限公司
971 452 114.82 903 420 115.00 0.98

江苏新能东台投

资有限公司
955 466 104.94 931 463 101.08 [注 4]

美国

加州

GX Investment

Inc.
297 331 -10.27 297 331 -10.27 [注 5]

5

注 2：江苏国信泗阳太阳能发电有限公司共有六期项目，各项目执行的上网电价（含税）

分别为：一期项目 3.00 元/千瓦时；二期项目 2.40 元/千瓦时；三期项目 1.25 元/千瓦时；

五期项目 1.20元/千瓦时；四期及六期项目上网模式为自发自用、余电上网，自发自用部分

与用户单独签订售电合同，电价按同时段电网公司电价的一定比例计算，余电上网部分的电

价执行江苏省燃煤机组标杆电价（含税）0.391元/千瓦时。

注 3：江苏国信射阳光伏发电有限公司共有三期项目，各项目执行的上网电价（含税）

分别为：一期项目 1.00元/千瓦时；二期项目 1.00元/千瓦时；三期项目 0.98 元/千瓦时。

注 4：江苏新能东台投资有限公司共有四个子项目，其中东台智慧低碳美丽乡村东台市

城东新区九年一贯制学校示范项目上网模式为自发自用、余电上网，按照全电量补贴政策享

受电价补贴 0.42元/千瓦时，自发自用部分与用户单独签订售电合同，电价按同时段电网公

司电价的一定比例计算，余电上网部分的电价执行江苏省燃煤机组标杆电价（含税）0.391

元/千瓦时。其他三个子项目执行的上网电价（含税）均为 0.98元/千瓦时。

注 5：GX Investment Inc.的 Bakersfield 111太阳能光伏发电项目执行 PPA综合电价

（即合同协商电价）。根据售电合同，电价因项目投产年份、售电月份、售电时点的不同而

各异。

注 6：上网模式为自发自用、余电上网的项目，其上网电量不含用户电量。

2018年度，公司全资及控股发电企业已投产项目总发电量 25.63亿千瓦时，

同比增加 4.35%；总上网电量 24.29亿千瓦时，同比增加 4.69%。

特此公告。

江苏省新能源开发股份有限公司董事会

2019年 4月 10日

光伏发电项目合计 10,815 10,133 6.73  9,432 8,230 14.61 -